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COOL SCHOOL LJETO NA TREŠNJEVCI
LJETNE PRAZNIČNE RADIONICE ZA DJECU

Od 26.6. do 7.7.2023. od 10 do 11:30 sati

Centar za kulturu Trešnjevka

26.6. i 27.6. oblikovanje (nakon sušenja radovi se peku) od 10 do 12 sati
3. i 4. 7. dorada (farbanje i glaziranje) od 10 do 12 sati

Besplatne radionice u srpnju:

Kreativne radionice, voditeljica: Sanja Pribić, 3. – 7.7.2023.
• Obrada autorske slikovnice „Kako je Zeko izgubio uši, a Koza dobila rogove“ –
čitanje slikovnice, razgovor o radnji i izrada „nastavka“ slikovnice.
• Korištenje sušenih latica cvijeća kao dijela ilustracije. Razgovor o načinu sušenj,
i rad na zadanu temu.
• Obrada autorske slikovnice „Putovanje plave suze“ – čitanje slikovnice,
razgovor o radnji i izrada stripa na zadanu temu, vezanu uz slikovnicu.
• Zajednička izrada karata za društvenu igru Crni Petar.
• Obrada dijela autorske slikovnice „Baka Lina“ – čitanje odlomka iz slikovnice i
timski rad na velikoj, zajedničkoj ilustraciji, „nastavku“ slikovnice.

Keramolabos 26. – 27.6. i  3. – 4.7.2023. od 10 do 12 sati, radionice keramike
za djecu osnovnoškolskog uzrasta (od 7 do 14 godina)
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KREATIVNI INKUBATOR – LJETNE PRAZNIČNE
RADIONICE ZA DJECU U PREČKOM
Od 26.6. do 7.7.2023. od 12 do 13:30 sati

Društveni dom Prečko (Prečko 2a)

Besplatne radionice u srpnju:

KREATIVNE RADIONICE, voditelj: Zeleni klik!, 3. – 7.7.2023.
• Otpadnik- izrada spremnika za baterije od recikliranog materijala
Na radionici ćemo iskoristiti reciklirani otpad kako bi izradili umjetničko djelo koje će
kasnije imati funkciju spremnika za istrošene baterije.
• Suminagashi po naški! – otkrivamo japansku umjetnost uz svirku biljaka
Uz pomoć crnog tuša i vode stvaramo neobične šare koje prenosimo na papir.
• Kreativna kućica – što se može napraviti od kartona, ljepila, sjemenki i špage?
• Čarobni prsti – ukrašavanje tkanine japanskom tehnikom sashiko i šivanje torbice od
starog trapera

Likovne radionice "Maštokvart – Trešnjevka", voditeljica: Eva Herceg, 5. –
7.7.2023.
o Konceptualizacija ideje i kroki crteži
o Daljnja razrada i definiranje
o  Izrada maketa
o  Dovršavanje maketa, kaširanje i detalji, izrada transporta
o  Bojanje i prezentacija

CEKATE 07



KERAMOLABOS
26. – 27.6. i 3. – 4.7.2023. od 10 do 12 satii

Centar za kulturu Trešnjevka

CeKaTe je zadnjih nekoliko godina postao mjesto okupljanja i ljubitelja keramike,
kroz radioničke programe i kroz izložbe u galeriji Modulor. Taj kontinuitet želimo
nastaviti i dalje ali ne samo kroz klasičan pristup, već proširujući djelokrug
djelovanja. Obzirom da je CeKaTe dvorište dobar potencijal za susrete keramičara,
na njemu je uz prateću učionicu moguće izvoditi i manje poznate tehnike, kao što
je npr. raku-pečenje. Blizina keramičke učionice gdje se radovi mogu izvesti, kao i
galerije-gdje je radove moguće i izložiti, čini CeKaTe idealnim mjestom za ovakav
tip programa. Osim raznih radioničkih programa i izložbe zamislili smo i ciklus
predavanja koji će vas uvesti u razne tehnike kako oblikovanja tako i pečenja
keramičkih predmeta.

Maksimalan broj polaznika: 12
Uzrast: od 7-14 godina
26.6. i 27.6. oblikovanje (nakon sušenja radovi se peku) od 10 do 12 sati
3. i 4. 7. dorada (farbanje i glaziranje) od 10 do 12 sati
Uz najavu radionica najavljujemo i izložbu polaznika programa Keramika koju
će biti moguće pogledati od 27.6. do 21.7.2023.

Radionice keramike za djecu osnovnoškolskog
uzrasta (od 7 do 14 godina)
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UVOD U ZBRUSH: 3D KIPARENJE ZA 3D ISPIS
1. i 8.7.2023. od 11 do 13 sati

Centar za kulturu Trešnjevka
Sudjelovanje je besplatno!

Naučite osnove korištenja ZBrush-a – od kiparenja
jednostavnih figura do pripreme za 3D ispis u ovom
popularnom softveru! Program je namijenjen onima koji već
imaju određena iskustva u 3D printanju i/ili 3D modeliranju.
Potrebno je donijeti prijenosno računalo na koji ćete instalirati
Zbrush software trial (probnu verziju).
 
Voditeljica radionice: Patricija Pešut Bosanac, akademska
kiparica i freelance 3D dizajnerica/modeler/kiparica likova
za 3D printanje
Broj polaznika: maksimalno 10
Prijave na email: ihromatko@cekate.hr
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ZA DJECU
3.-7. srpnja: 17:30-18:50 Djeca 3-5 godina
3.-7. srpnja: 19:00-20:00 Djeca 6-9 godina
10.-14. srpnja: 16:00-17:20 Djeca 10-14 godina
10.-14. srpnja: 17:30-18:50 Djeca 3-5 godina
10.-14. srpnja: 19:00-20:00 Djeca 6-9 godina
Kotizacija: 15 eura
Prijave: tnt@cekate.hr
Voditeljica: Frana Marija Vulić Vranković, ak. redateljica
 
ZA ODRASLE
3.-7. srpnja: 18:30-20:00 Dramska za odrasle, grupa 1.
3.-7. srpnja: 20:00-21:30 Dramska za odrasle, grupa 2.
10.-14. srpnja: 20:00-21:30, Dramska za odrasle, grupa 3.
Kotizacija: 20 eura
Prijave: tnt@cekate.hr
Voditeljica: Iva Srnec Hamer, ak. Redateljica

Dramski studio CeKaTe-a od 3. do 14. srpnja radnim danima organizira Ljetaonicu – ljetne
kazališne radionice za djecu i odrasle. Radionice se održavaju u pet dobnih skupine te
sadrže vježbe zagrijavanja, vježbe pripovijedanja te rad na javnoj izvedbi prilagođenoj
dobnoj skupini. Maksimalan broj polaznika po grupi je 10. Prijave se primaju do popunjena
mjesta. Zadnjeg dana održava se javna izvedba na pozornici Centra za kulturu Trešnjevka.

LJETAONICA
 3. - 14.7.2023.

Centar za kulturu Trešnjevka
Ljetne dramske radionice za djecu i odrasle
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NATJEČAJ ZA IZBOR VIZUALA ZA PLAKAT
Zadnji rok: 14.7.2023

nagrada 100 EUR
 

Centar za kulturu Trešnjevka vas poziva da pošaljete svoj likovni rad, sliku,
fotografiju, kolaž ili bilo koji drugi digitalni vizualni materijal na natječaj za izbor
vizuala za plakat 5. UPSET ART festivala umjetnosti i inkluzije osoba s
invaliditetom.
Kako bi se kvalificirali na natječaj, pristigli rad mora biti sljedećih propozicija:
-na široku temu inkluzije (što god da je “inkluzija” za Vas)
-u formatu A4 (210×297 mm) ili manjem
-sa standardnim ekstenzijama za digitalne vizualne materijale (.jpeg, .jpg, .png i
slično)
-minimalno HD rezolucije: 720p (1,280 x 720 piksela)
-maksimalne veličine 10MB
-poslan isključivo putem službene prijavnice, koja uključuje sve potrebne
informacije o poslanom radu i autoru_ici
-Svaki autor_ica može poslati jedan rad.

Natječaj je otvoren od 2. svibnja do 14. srpnja 2023. godine, isključivo putem
službene prijavnice na www.cekate.hr
Prijaviti se mogu svi.
Izborni žiri će do 1.9.2023. godine odabrati najbolji rad – koji će postati
vizual/plakat ovogodišnjeg festivala.
Svi koji se prijave dobit će obavijest putem emaila o izabranom radu.
Izabrani rad će biti nagrađen s 100 EUR (uključeni porezi i davanja), uz dodjelu
nagrade na samom festivalu.
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LIKOVNI PROGRAMI CE_KA_TE_A
Izložba je otvorena do 20.7.2023.
Galerija Modulor
Ulaz je besplatan!

Na izložbi predstavljamo izbor radova polaznika naših likovnih programa: Crtanje i
slikanje (koji pohađaju dvije grupe) te Keramika (sa također dvije grupe polaznika).

Crtanje i slikanje u vodstvu slikarice Mije Maraković nadraslo je našu početnu želju,
da budemo mjesto edukacije, ugodnog boravka i druženja, gdje se razvijaju likovne
vještine, pa se kao dio programa povremeno ide i na izložbe i putovanja, kao i na
zajednička druženja. Vjerujemo da izbor radova od strane voditeljice Mije može
predočiti koliko je za naše polaznike ovaj program važan i što su sve kroz njega dobili.
Raspon različitih tema i tehnika ove godine želi dočarati sveobuhvatnost programa.

Polaznici keramike također se predstavljaju izborom radova od strane voditeljice
Marine Blažek te žele ukazati na različitost tehnika, kao i individualan pristup
polaznicima. Različite vrste glina, različite glazure, bogatstvo oblika, što primjenjivih što
dekorativnih, samo je dio onog što se želi prezentirati posjetiocima izložbe. Sam je
program puno više, iza ovih radova stoji zaista velik uloženi trud i vrijeme, kao i
novostečeno znanje i vještine. Za ove polaznike nastavljamo program pod nazivom
Keramolabos, gdje će moći naučiti još i više.
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GLAS TREŠNJEVKE
broj 62/63
proljeće/ljeto 2023
Besplatno kvartovsko glasilo 

Drage Trešnjevčanke i Trešnjevčani,
pred vama je ljetni broj. I ovoga su puta naši novinari krenuli na putovanje kvartom kako bi
vam ispričali najljepše priče. Osvrćemo se na planove vijeća gradskihčetvrti. U svibnju ove
godine CeKaTe, VGČ Trešnjevka – jug i brojni pratneri organizirali su manifestaciju pod
nazivom Dani Trešnjevke – jug. Teatar na Trešnjevci gostovao je u Kulturnome centru
»KUGA« u Austriji s predstavom »Noć/dan« namijenjenoj djeci od 18 do 36 mjeseci starosti,
a Zagrebački glazbeni podij organizirao je Sedmo natjecanje hrvatske tradicijske vokalne
glazbe. Ne bi to bilo to da se ne bavimo i trešnjevačkim poslima. Donosimo priču o
trešnjevačkim planinarima koji su osvojili neke od najviših svjetskih vrhova. Da na Trešnjevci
iza gotovo svakoga ugla čuči neka lokacija iz gradske sportske povijesti, svjedoči priča o
ženskom sportu na Trešnjevci. No, da na Trešnjevci obitava i kultura, potvrđuje i Kulturni
centar multimedije koji je svoj peti rođendan proslavio u Kranjčevićevoj 16. Djeca su bila i
ostala otvorena za usvajanje dobrih navika. Na tragu toga predstavljamo Udrugu »Neki novi
klinci« koja provodi program ranog učenja programiranja, ali i Danijelu Miklec i njezinu
radionicu »Fora priča« za djecu svih uzrasta. Trešnjevka je već dugo godina oaza i modnog
dizajnera Zorana Aragovića koji se u svijetu mode proslavio bojama, pop-artom i strip-
uzorcima. U našoj novoj rubrici Oni znaju donosimo priče o ambicioznim i uspješnim ljudima
koji su svoje snove pretvorili u stvarnost, a prvu predstavljamo grafičarku Jelenu Rebrnjak.
Ovoga proljeća pričali smo i s Tomislavom Jelinčićem, jednim od naših najpoznatijih
televizijskih lica, koji je našoj redakciji otkrio svoje male trešnjevačke navike. Kako
prepoznati lašca, pročitajte u novoj kolumni psihologinje Dubravke Miljković. Za sam kraj,
neizostavni povijesni feljton koji nas ovoga puta »vozi« kroz povijest autoceste…Redakcija
Glasa Trešnjevke želi vam ugodno i veselo ljeto.

Zorana Ćetković
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